
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

27.01.2022                                                                                                  № 247 
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (работ), муниципального задания  

для Муниципального бюджетного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Бердска»  

на 2022 год 
 

В соответствии с постановлением администрации города Бердска от 
30.12.2015 № 4469 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений города Бердска и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 
1) нормативные затраты на оказание Муниципальным бюджетным 

учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения города 
Бердска» муниципальных услуг (приложение № 1); 

2) муниципальное задание на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов Муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный центр 
социального обслуживания населения города Бердска» (приложение № 2). 

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный 
центр социального обслуживания населения города Бердска» Качан Т.А. 
заключить с администрацией города Бердска соглашение о предоставлении из 
бюджета города Бердска субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ 
на 2022 год. 

3. Начальнику управления финансов и налоговой политики администрации 
города Бердска (Малышева Е.В.) обеспечить финансирование администрации 
города Бердска на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города Бердска» в 
пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в бюджете города 
Бердска на 2022 год. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации (по социальной политике). 
 
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин 
 
И.В.Воркулева 
5-50-62 

 



2 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

города Бердска 
от 27.01.2022 № 247 

 
 

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
на оказание Муниципальным бюджетным учреждением 

«Комплексный центр социального обслуживания населения  
города Бердска» муниципальных услуг 

 

№ Наименование показателя (услуг, работ) 

Расчетный 
норматив 
единица 
(рублей 

на единицу 
услуги) 

1 Предоставление социального обслуживания в 
полустационарной форме. Предоставление 
социального обслуживания в полустационарной 
форме, включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, социально-
педагогических услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов, срочных социальных услуг 

6 135,95 

2 Предоставление социального обслуживания в 
форме на дому. Предоставление социального 
обслуживания в форме на дому, включая 
оказание социально-бытовых услуг, социально-
медицинских услуг, социально-психологических 
услуг, социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, социально-правовых 
услуг, услуг в целях повышения 
коммуникативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей-
инвалидов, срочных социальных услуг 

61 068,80 

3 Предоставление социального обслуживания в 
стационарной форме. Предоставление 
социального обслуживания в стационарной 

237 708,37 



2 

 
 

форме включая оказание социально-бытовых 
услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, социально-
педагогических услуг, социально-трудовых 
услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов 

 
 

______________ 


